
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 8932 del 16/07/2015

Proposta: DPG/2015/9228 del 07/07/2015

Struttura proponente: SERVIZIO LAVORO
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: RETTIFICA DELLA PROPRIA DETERMINAZIONE N° 8128 DEL 01/07/2015
AVENTE AD OGGETTO "APPROVAZIONE ELENCO TIROCINI AMMISSIBILI AI
FINANZIAMENTI DI CUI AL PIANO REGIONALE DELLA GARANZIA GIOVANI E
CONCESSIONE DELLA INDENNITÀ DI TIROCINIO- 14° PROVVEDIMENTO"

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 16/07/2015

pagina 1 di 11



SERVIZIO LAVORO
IL RESPONSABILE

Richiamata la propria determinazione n. 8128 del 01/07/2015, ad oggetto
“Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  Piano
regionale della Garanzia Giovani e concessione della indennità di tirocinio – 14°
provvedimento”;

Visto  l’art.  11 della  legge 16 gennaio 2003,  n.  3 recante “Disposizioni
ordinamentali in materia di pubblica amministrazione”; 

Considerato  che,  per  mero  errore  materiale,  nell’allegato  “Elenco  dei
tirocini ammissibili alla Garanzia Giovani - 14° provvedimento”, approvato quale
parte integrante della suddetta determinazione, si sono verificati i seguenti errori:

 per n. 19 progetti di tirocinio non è stato riportato, per errore di sistema, il
Codice  Unico  di  Progetto  assegnato  dalla  competente  struttura
ministeriale,  per  la  natura  del  finanziamento  di  cui  i  Tirocini  del  Piano
regionale della Garanzia Giovani sono titolari (CUP);

 per n. 27 progetti di tirocinio è stato indicato quale soggetto certificatore un
ente con ragione sociale e codice fiscale errati;

 per n. 5 progetti  di tirocinio è stato indicato quale soggetto promotore un
ente con ragione sociale e codice fiscale errati;

Ritenuto  necessario  rettificare  in  tal  senso  il  succitato  “Elenco”
correggendo  tali  errori  approvando  i  seguenti  allegati,  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto:

 allegato 1 contenente l'elenco dei 19 progetti di tirocinio già approvati con
il citato atto n. 8128/2015, con indicato, per ciascun progetto, i relativi CUP
successivamente assegnati dalla competente struttura ministeriale;

 allegato 2 contenente l'elenco dei 27 progetti di tirocinio già approvati con
il citato atto n. 8128/2015, con indicato, per ciascun progetto, nella colonna
“Soggetto certificatore”  la corretta ragione sociale  dello  stesso nonché il
corretto codice fiscale;

 allegato 3 contenente l'elenco dei 5 progetti di tirocinio già approvati con il
citato atto n. 8128/2015, con indicato, per ciascun progetto, nella colonna
“Soggetto  promotore”  la  corretta  ragione  sociale  dello  stesso  nonché  il
corretto codice fiscale;

Vista  la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43  “Testo  unico  in  materia  di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e
successive modifiche;

Testo dell'atto

pagina 2 di 11



Richiamate infine le  le deliberazioni di G. R. n. 1057 del 24/07/2006, n.
1663 del 27/11/2006, n. 2416 del 29/12/2008, e ss.mm.ii, n. 1377 del 20/9/2010,
così come rettificata dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 1950/2010, n.
2060 del 20/12/2010, n. 1642 del 14/11/2011, n. 221/2012 e n. 905/2015;

Attestata,  ai  sensi  della  delibera  di  Giunta  regionale  n.  2416/2008  e
ss.mm.ii., la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate;

1. di rettificare l’“Elenco dei tirocini  ammissibili  alla Garanzia Giovani - 14°
provvedimento”  approvando  i  seguenti  allegati,  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento:

 allegato  1 contenente  l'elenco  dei  19  progetti  di  tirocinio  già
approvati  con il  citato atto n. 8128/2015, con indicato, per ciascun
progetto, i relativi CUP successivamente assegnati dalla competente
struttura ministeriale;

 allegato  2 contenente  l'elenco  dei  27  progetti  di  tirocinio  già
approvati  con il  citato atto n. 8128/2015, con indicato, per ciascun
progetto,  nella  colonna “Soggetto  certificatore”  la  corretta  ragione
sociale dello stesso nonché il corretto codice fiscale;

 allegato  3 contenente  l'elenco  dei  5  progetti  di  tirocinio  già
approvati  con il  citato atto n. 8128/2015, con indicato, per ciascun
progetto,  nella  colonna  “Soggetto  promotore”  la  corretta  ragione
sociale dello stesso nonché il corretto codice fiscale;

2. di  mantenere invariata  ogni  altra  parte  della  propria  determinazione n.
8128/2015.

Paola Cicognani

 

Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 23

pagina 3 di 11



ELENCO TIROCINI AMMESSI ALLA GARANZIA GIOVANI CON IL  14° PROVVEDIMENTO - INTEGRAZIONE CUP

soggetto promotore CUP

0603415200042488 AMATI GRETA 4260000379 4260000379 6 1800 E46D15002090006

0603715200293895 BAGNACANI DAVIDE 4860690488 PENTA.COM S.R.L. 2416391205 6 1800 E96D15006390006

0603815200028240 BANANI ALICE 4260000379 4260000379 6 1800 E46D15002080006

0609915200033477 BATTISTINI ANDREA 1720860400 1720860400 6 1800 E96D15006360006
0603415200044491 BRANDANO ALBERTO 97322850583 92028510375 6 1800 E96D15006380006

0603515200240746 CALZOLARI AMBRA 3109320378 3109320378 6 1800 E76D15002740006

0603515200239718 CAVALLINI ARIANNA 1164570358 1164570358 3 900 E16D15002610006

0603615200130166 DE FALCO ALESSANDRO 1548000387 1548000387 6 1800 E96D15006400006

0603515200273109 FARDOOS KHALID 2493650358 2493650358 6 1800 E76D15002750006

0603515200062203 LOSI MARTINA ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E96D15006370006

codice 
comunicazione 

avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

FORM.ART. Società  
Consortile a r.l.

FORM.ART. 
Società  Consortile a 
r.l.

Lavoropiù S.p.A. 
Agenzia per il Lavoro

FORM.ART. Società  
Consortile a r.l.

FORM.ART. 
Società  Consortile a 
r.l.

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società  consortile a 
responsabilità  limitata

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società  consortile a 
responsabilità  
limitata

SINERGIE società  
consortile a r. l. 

SINERGIE società  
consortile a r. l. 

DEMETRA 
FORMAZIONE S.R.L.

DEMETRA 
FORMAZIONE 
S.R.L.

Adecco Formazione 
S.r.l.

Allegato parte integrante - 1

pagina 4 di 11



0603815200028271 MARI GIULIA 93061010380 93061010380 6 1800 E66D15004260006

0603815200031015 MASELLA GAIA 4260000379 4260000379 6 1800 E86D15004610006

1109915203504140 QUADRELLI SIMONA 1720860400 1720860400 6 1800 E86D15004600006
0603915200039261 QUARNETI NICOLA 4260000379 4260000379 6 1800 E46D15002070006

1109915203504070 RASTELLI SARA 1720860400 1720860400 6 1800 E86D15004590006
0604015200047596 ROBOITI ANDREA 2533240400 2533240400 6 1800 E16D15002620006

0603615200129925 ROVATTI SARA 3024490363 3024490363 6 1800 E26D15002690006

0603815200027961 STAFFOLANI MARTINA 1371590389 1371590389 6 1800 E76D15002730006

0603715200269482 STOIAN PAVEL 4260000379 4260000379 6 1800 E76D15002720006

FONDAZIONE SAN 
GIUSEPPE CFP 
C.E.S.T.A.

FONDAZIONE SAN 
GIUSEPPE CFP 
C.E.S.T.A.

FORM.ART. Società  
Consortile a r.l.

FORM.ART. 
Società  Consortile a 
r.l.

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
FORM.ART. Società  
Consortile a r.l.

FORM.ART. 
Società  Consortile a 
r.l.

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società  consortile 
a.r.l. 

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società  consortile 
a.r.l. 

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT 
SRL

INFOMEDIA, 
Associazione per la 
formazione 
professionale, 
l'informazione e la 
comunicazione

INFOMEDIA, 
Associazione per la 
formazione 
professionale, 
l'informazione e la 
comunicazione

FORM.ART. Società  
Consortile a r.l.

FORM.ART. 
Società  Consortile a 
r.l.

pagina 5 di 11



ELENCO TIROCINI AMMESSI ALLA GARANZIA GIOVANI 14° PROVVEDIMENTO – rettifica soggetto CERTIFICATORE

soggetto promotore CUP

0603915200042460 BAGGIARINI STEFANO 04298010374 04298010374 6 1800 E66D15003390006

0603715200362004 04298010374 04298010374 6 1800 E36D15004690006

0603415200055122 BERNINI DEBORA 04298010374 04298010374 6 1800 E26D15002610006

0609915200049234 BRENVALDI JOYCE 04298010374 04298010374 4 1200 E66D15003310006

0603415200048966 CAPPELLA ANDREA 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15006110006

0603815200030512 CASADIO GIULIA 04298010374 04298010374 6 1800 E76D15002620006

0603615200162369 COCCHI ERIKA 04298010374 04298010374 6 1800 E56D15001590006

codice 
comunicazione 

avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 

promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto certi-

ficatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

BERARDELLI 
FRANCESCA

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Allegato parte integrante - 2

pagina 6 di 11



0603415200053158 DAMIANI VERENA 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15005260006

0603815200030532 FELLETTI RAFFAELLA 04298010374 04298010374 6 1800 E76D15002630006

0603615200126757 FLORINI CHIARA 04298010374 04298010374 6 1800 E56D15001130006

0603615200166685 GALEOTTI ELENA 04298010374 04298010374 6 1800 E76D15001940006

0603515200252147 GUIDELLI CHIARA 04298010374 04298010374 6 1800 E56D15001680006

0603715200364415 04298010374 04298010374 6 1800 E36D15004640006

0603615200163512 ILIN VLADISLAV 04298010374 04298010374 6 1800 E86D15004320006

0603815200033853 ILNYTSKYY IVAN 04298010374 04298010374 5 1500 E76D15002090006

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

GUILLEN PALOMINO 
GINEVRA

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

pagina 7 di 11



0603815200035337 MAIETTI ALBERTO 04298010374 04298010374 6 1800 E76D15002540006

0603915200053842 MARIANI ALISON 04298010374 04298010374 6 1800 E26D15002510006

0603815200021380 PANCALDI LUCA 04298010374 04298010374 6 1800 E46D15002000006

0603415200057322 QUATTRINI CRISTIANO 04298010374 04298010374 6 1800 E26D15002010006

0603615200164755 RINIERI MATTEO 04298010374 04298010374 6 1800 E86D15003460006

0603715200237584 SACCARDIN LORENZO 04298010374 04298010374 6 1800 E66D15002260006

0603715200277899 SERGI MATTEO 04298010374 04298010374 6 1800 E66D15003000006

0609915200049278 THIAM SALIOU 04298010374 04298010374 4 1200 E66D15003540006

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

pagina 8 di 11



0603915200041373 TREDOZI BENEDETTA 04298010374 04298010374 6 1800 E26D15002020006

0603615200106096 TROISI FRANCESCO 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15004460006

0604015200061532 VIRGILI MATTEO 04298010374 04298010374 6 1800 E16D15002410006

0603615200165238 ZHOU HEJING 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15004380006

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 

innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 

servizi innovativi per 
l'artigianato e le 

P.M.I.

pagina 9 di 11



ELENCO TIROCINI AMMESSI ALLA GARANZIA GIOVANI 14° PROVVEDIMENTO rettifica SOGGETTO PROMOTORE

soggetto promotore CUP

0609915200051865 ANDREINI FABIO 01720860400 01720860400 6 1800 E46D15001440006

0609915200081866 BONACCI VALERIO 01720860400 01720860400 3 900 E56D15001150006

0609915200036208 COLLETTA FEDERICA 01720860400 01720860400 6 1800 E46D15001540006
0609915200052180 SUZZI GIACOMO 01720860400 01720860400 6 1800 E96D15004500006

TIROCINIO AMMESSO ALLA GARANZIA GIOVANI 14° PROVVEDIMENTO rettifica SOGGETTO PROMOTORE e CERTIFICATORE

soggetto promotore CUP

0609915200027396 STACCHINI MATTEO 01720860400 01720860400 3 900 E96D15005610006

codice 
comunicazione 

avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

codice 
comunicazione 

avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

Allegato parte integrante - 3

pagina 10 di 11



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Cicognani, Responsabile del SERVIZIO LAVORO esprime, contestualmente
all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i.,
parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2015/9228

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 11 di 11


